1

令和４年度第６回広島市社会福祉審議会児童福祉専門分科会（子ども・子育て会議）

教育・保育施設提供体制等検討部会 議事要旨

１ 開催日時  令和４年１１月３０日（水）１８時００分～

２ 開催場所  広島市役所本庁舎１４階  第７会議室

３ 出席委員  １０名

        山田部会長、藤井副部会長、伊藤委員、梶原委員、橋本委員、

藤本委員、松尾委員、森委員、森井委員、米川委員

４ 事務局   ６名

こども未来局長、こども未来局次長、こども未来調整課長、保育企画課長、

保育指導課長、保育指導課保育園運営指導担当課長

５ 議題

⑴ 市立保育園の園児死亡事案に係る検証について（非公開）

６ 非公開の理由

広島市情報公開条例第７条第１号（個人に関する情報で、当該情報に含まれる氏名、生年月日その他

の記述等により特定の個人を識別することができるもの）に該当する事項を含む内容について審議する

ため。

７ 会議資料（上記６により内容は非公開とする。）

  資料１

  資料２

  資料３

８ 会議要旨

  令和４年４月１６日に発生した市立保育園の園児死亡事案に係る検証を行った。